HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐND-VP

V/v triệu tập Kỳ họp thứ 3 (kỳ họp

chuyên đề) HĐND huyện Tủa Chùa

khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026

Tủa Chùa, ngày        tháng   10   năm 2021

Kính gửi:  Các vị đại biểu HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày

20/11/2015;

 Thường trực HĐND huyện Tủa Chùa quyết định triệu tập Kỳ họp thứ 3

(kỳ họp chuyên đề), HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021-2026.

1. Thời gian: 01 ngày, khai mạc từ 7 giờ 30 phút ngày 15/10/2021 (họp

trù bị từ lúc 7 giờ 00 phút ngày 15/10/2021).

2. Địa điểm: Hội trường Trụ sở HĐND&UBND huyện Tủa Chùa.

3. Nội dung: Có dự kiến Chương trình đính kèm theo

4. Tổ chức thực hiện

- Đề nghị đại biểu HĐND huyện tham gia ý kiến vào dự kiến Chương

trình kỳ họp gửi về Thường trực HĐND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND

huyện) trƣớc ngày 12/10/2021.

 - Đề nghị các vị đại biểu HĐND huyện nghiên cứu các tài liệu của Kỳ họp

trên Trang thông tin điện tử tổng hợp huyện Tủa Chùa (địa chỉ

http://huyentuachua.dien bien.gov.vn/- Mục TÀI LIỆU HỌP) để chuẩn bị ý kiến

thảo luận và tham gia quyết định tại kỳ họp.

- Ban Tổ chức kỳ họp đón các đại biểu ở xa từ 16 giờ 00 phút ngày 14/

10/2021 và bố trí ăn, nghỉ tại Nhà khách Huyện ủy - HĐND - UBND huyện; đề

nghị đại biểu đăng ký ăn, nghỉ gửi Thường trực HĐND huyện (qua Văn phòng

HĐND&UBND huyện, hoặc liên hệ trực tiếp với đ/c Mai Quốc Việt - Chuyên

viên Văn phòng HĐND&UBND huyện, SĐT: 0915.561.682) trƣớc ngày

12/10/2021.

- Các vị đại biểu tham dự kỳ họp thực hiện nghiêm túc các quy định về

công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

2

 Nhận được Công văn này, Thường trực HĐND huyện đề nghị các đại

biểu HĐND huyện sắp xếp thời gian, công việc về dự họp đầy đủ, đúng giờ để

kỳ họp đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Trung tâm VH, TT-TH huyện (để thông báo, đăng

tải tài liệu họp);

- Nhà khách HU-HĐND-UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Đ/c Mai Quốc Việt - Chuyên viên VP;

- Lưu: VT.

TM. THƢỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Giàng A Páo

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA

 CHƢƠNG TRÌNH

KỲ HỌP THỨ 3, HĐND HUYỆN KHÓA XXI,

NHIỆM KỲ 2021-2026

1. HĐND huyện họp trù bị (từ 7h00’): Thông qua Chương trình Kỳ họp thứ 3.

2. Khai mạc kỳ họp (7h30’)

- Chào cờ, cử Quốc ca;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Chủ tịch HĐND huyện khai mạc kỳ họp.

3. Bí thư Huyện ủy phát triển chỉ đạo kỳ họp.

4. Bầu bổ sung Ủy viên UBND huyện, nhiệm kỳ 2021-2026

- Chủ tịch UBND huyện thông qua Tờ trình của UBND huyện;

- Bầu và thông qua Nghị quyết về việc bầu cử chức vụ Ủy viên UBND

huyện Tủa Chùa, nhiệm kỳ 2021-2026

5. Thông qua Nghị quyết ban hành Quy chế làm việc của HĐND

huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026

- Thường trực HĐND huyện thông qua Tờ trình;

- Lãnh đạo Ban Pháp chế thông qua Báo cáo thẩm tra;

- Đại biểu thảo luận và thông qua Nghị quyết.

6. Thông qua Nghị quyết về giao Kế hoạch đầu tƣ công trung hạn vốn

ngân sách địa phƣơng giai đoạn 2021-2025 huyện Tủa Chùa

- Lãnh đạo UBND huyện thông qua Tờ trình;

- Lãnh đạo Ban Kinh tế - Xã hội thông qua Báo cáo thẩm tra;

- Đại biểu thảo luận và thông qua Nghị quyết.

7. Thông qua Nghị quyết về hủy bỏ danh mục dự án; điều chỉnh, phân bổ

nguồn vốn ngân sách địa phƣơng năm 2021 tại Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày

30/3/2021 của HĐND huyện

- Lãnh đạo UBND huyện thông qua Tờ trình;

- Lãnh đạo Ban Kinh tế - Xã hội thông qua Báo cáo thẩm tra;

- Đại biểu thảo luận và thông qua Nghị quyết.

 8. Bế mạc kỳ họp.

 - Chủ tịch HĐND huyện phát biểu bế mạc kỳ họp.

 - Chào cờ, cử Quốc ca.

* Ghi chú: Tùy tình hình cụ thể, Chủ tọa kỳ họp điều hành Chương trình cho

phù hợp.

		Paoga_tch@TUDIENBIEN
	2021-10-06T07:45:40+0700

		2021-10-06T09:59:52+0700

		2021-10-06T10:00:02+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2021-10-06T10:01:02+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2021-10-06T10:01:20+0700